

02 MENNESKER.

MÆRKEDAGE

80 år
Christa Burgwald, Engels-
højgade 12, Sønderborg,
fylder 80 år tirsdag den 29.
august.

DØDSFALD

Paul Nielsen, Ulkebøl, 81 år
Jutta Sophie Müller, Søn-
derborg, 62 år.

Et farvel til en gammel landmand

Niels Sørensen, Sønderborg, og søskende Jens, Lars, Mads og Mette Sørensen, skriver følgende mindeord om deres far Peder Sørensen, Lundsgaard, Vester Sottrup:

En gammel landmand drog sit sidste suk. Far var fra Sig ved Varde i Vestjylland og formet herfra. Han kom fra små kår og fik prinsessen og et lille historisk kongerige: Lundsgaard.

Men Samsø må man også sige blev hans skæbne, for her mødte han Jens Møller fra Vester Sottrup. De havde begge fodbold og landbrug til fælles. Jens fik lokket far med til Sundeved og her mødte han så Kate, og det blev siden dem.

Far havde som sagt fodbolden som lidenskab. Fodbold og gymnastik. Desuden sad han i mange bestyrelser indenfor landbrugsområdet og Andelskassen.

Han overtog Lundsgaard i 1956 sammen med Kate fra bedstefar og bedstemor. Først var der køerne, og så blev der bygget om i starten af 70'erne og gået over til svineavl og kyllinger. Men det var faktisk frøavl, som var hans store lidenskab, og han kunne i timevis læse og studere i fagmagasiner angående nye sorter.

Far var en påholden og ydmyg mand, og som vestjyder er flest, så er det bare med at spidse ører og høre efter, når de siger noget.

Desuden gir man ikke en krone ud, før man har to kroner på bankbogen.

Jo han lærte os at holde ud, nasse vores ting, sætte



Statsskolens elever kunne juble efter sejren på Als Sund over rivalerne fra Amtsgymnasiet. Foto: Timo Battfeld

Favoritterne fra Statsskolen tog en overbevisende sejr på Als Sund over ærkerivalerne fra Allsundgymnasiet.

ROMATCH

Mikkel Hanson
mihana@fmmediar.dk

SØNDERBORG: Der er ting i et skoleår, der er vigtige. Men få er lige så vigtige som den årlige romatch på Als Sund mellem Sønderborgs to almene gymnasier, Allsundgymnasiet (AGS) og Sønderborg Statsskole.

Derfor havde hundredvis af elever fra begge gymnasi-

er fredag taget opstilling ved Alsion for at følge den traditionsrige dyst.

Elverne fra Statsskolen var i overtal og larmede mest, hvilket nok skyldes, at romatchen er en del af fejringen af skolens fødselsdag.

Blandt heppeskoret er en gruppe grønklædte kvindelige hjernekirurger.

- Vi begyndte allerede med fest i går aften, og i dag har vi været på aktivitetsdag med mange lege for at fejre sko-

lens fødseldag, fortalte Carina Statager fra Statsskolen.

- Og vi vandt alle vores konkurrencer. Vi har også pyntet vores klasseværelse, og det vinder vi sikkert flottest pynt for, lod det fra en hjernekirurg-veninde.

- Og i aften fester vi videre, sagde Carina Statager.

Rigtige hjernekirurger var de selvfølgelig ikke (endnu), men udklædningen var del af temaet "helte" til fødseldagen.

Derfor var der også engle, politifolk og mange andre til stede foran Alsion for at overvære den historiske dyst, der også altid har været en god anledning til at holde fest.

Sikker sejr

Selve rodsten endte med en sejr til forhåndsfavoritterne fra Statsskolen.

Allerede kort efter start fik båden fra Statsskolen et forspring på en bådslængde, og derefter var sejren aldrig



Statsskolen stillede med det stærkeste rohold og vandt for andet år i træk. Foto: Timo Battfeld



Festen begyndte allerede torsdag aften for Statsskolens elever og fortsatte fredag med fejring af skolens fødselsdag. Foto: Timo Battfeld



Sønderborgs to gymnasier mødes i den årlige romatch, der afgør, hvem der har hæneretten resten af året. Foto: Timo Battfeld



Sønderborgs to gymnasier mødes i den årlige romatch, der afgør, hvem der har hæneretten resten af året. Foto: Timo Battfeld

Statsskolen vandt årets rodyst

i fare.

Så det SSS-dominerede heppekor kunne taktfast klappe deres båd sikkert i mål.

Sejren skabte stor jubel blandt alle tilhængerne, herunder et rødklædt Pixar-superhelte-

- Vi tabte til Allsundgymnasiet første gang i vores første år på skolen, så det er fedt, at vi nu slutter af med en sejr. For os på Statsskolen er det årets vigtigste konkur-

“ Vi begyndte allerede med fest i går aften, og i dag har vi været på aktivitetsdag med mange lege for at fejre skolens fødseldag.

Carina Statager

ce. Nu har vi hæneretten det næste år, sagde en kvindelig elev, mens hendes veninde tilføjede:

- Vi var begyndt at blive lidt trætte efter festen i går, men med sejren tanker vi ny energi, så vi fester videre i aften. Hvis vi havde tabt, havde vi også festet løs i aften, men det bliver en meget federe fest med en sejr.